

SUMMARY OF THE COMPUTATION METRICAL

CASE PER LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI IN OSTUNI - ESERCIZI 1967 E 1968 -

INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P. %	P. %
1)- Scavo di materie	mc.	1454,04	1.320	1.919.332,80	1,39
2)- Scavo di roccia	mc.	505,08	4.200	2.121.336,00	1,54
3)- Calcestruzzo dosato a Kg.200 di cemento	mc.	1627,92	9.350	15.221.052,00	11,02
4)- Muratura tutta tufo	mc.	2274,60	6.600	15.012.360,00	10,87
5)- Spianata di malta	mq.	1383,00	200	276.600,00	0,20
6)- Stratificazione di asfalto	mq.	1383,00	660	912.780,00	0,66
7)- Vespaio calcareo	mc.	122,40	1.760	215.424,00	0,16
8)- Muratura tufo e carparo	mc.	792,12	8.800	6.970.656,00	5,05
9)- Muratura tufo da cm. 20	mq.	1952,58	1.650	3.221.757,00	2,33
10)- Calcestruzzo dosato a Kg.300 di cemento	mc.	394,02	15.550	6.107.310,00	4,42
11)- Ferro omogeneo	Kg.	29304,00	150	4.395.600,00	3,18
12)- Solaio misto prefabbricato	mq.	1177,20	4.200	4.944.240,00	3,58
13)- Solaio misto in c.a.	mq.	2602,65	4.700	12.232.455,00	8,86
14)- Solaio scala e stenditoio	mq.	491,04	4.200	2.062.368,00	1,50
15)- Rampe e pianerottoli di scala	mq.	228,00	4.950	1.128.600,00	0,82
16)- Masso a pendio per terrazza	mq.	1760,43	350	616.150,50	0,45
17)- Stratificazione di asfalto	mq.	2748,15	1.000	2.748.150,00	1,99
18)- Pavimentazione in marmette per terrazza	mq.	1760,43	1.200	2.112.516,00	1,53
19)- Mappetta in lastre di Cursi	mq.	656,64	700	459.648,00	0,33
20)- Muro in laterizio pieno o grigliato	mq.	160,68	1.800	289.224,00	0,21
21)- Scala a chiocciola - gradini -	n°	432,00	6.000	2.592.000,00	1,89
22)- Muratura tufo da cm.10 per tramezzi	mq.	1741,41	1.100	1.915.551,00	1,39
23)- Intonaco civile	mq.	14208,99	440	6.251.955,60	4,53
24)- Tinteggiatura a latte di calce	mq.	14125,21	44	621.504,80	0,45
25)- Pavimento in marmette colorate	mq.	2218,88	1.600	3.550.368,00	2,57
26)- Pavimento in gres rosso da 7 1/2x15	mq.	647,40	1.400	906.360,00	0,66
27)- Pavimento in pietrini di cemento	mq.	976,08	1.000	976.080,00	0,71
28)- Lastre di Trani da cm.3	mq.	196,56	7.000	1.375.920,00	1,00
29)- Lastre di Trani da cm.3 con gocciolatoio	mq.	176,28	7.500	1.322.100,00	0,96
30)- Lastre di Trani da cm.2	mq.	133,05	6.400	851.520,00	0,62
31)- Rivestimento con piastrelle maiolicate	mq.	582,48	3.300	1.922.184,00	1,39
32)- Battiscopa in marmo	ml.	1956,00	480	938.880,00	0,68
33)- Serrande da 8/10	mq.	95,04	10.000	950.400,00	0,70
34)- Portoncini di ingresso	mq.	106,68	11.000	1.173.480,00	0,86
35)- Telai a vetri	mq.	388,20	7.700	2.989.140,00	2,16
36)- Persiane avvolgibili	mq.	348,24	6.380	2.221.771,20	1,61
37)- Cassonetto coprirullo	mq.	113,28	3.850	436.128,00	0,32
38)- Finestrini in ferro	mq.	46,08	8.000	368.640,00	0,27
39)- Bussole	mq.	479,72	8.800	4.221.536,00	3,06
40)- Tubi di ghisa Ø 100	ml.	144,00	3.080	443.520,00	0,32
41)- Tubi cemento amianto Ø 80 per esalatori	ml.	144,00	900	129.600,00	0,09
42)- Tubi cemento amianto Ø 100 per pluviali	ml.	96,00	1.100	105.600,00	0,08
43)- Zoccoli di ghisa	n°	24	7.500	180.000,00	0,13
44)- Tubazione Mannesmann	ml.	960,00	1.100	1.056.000,00	0,76
45)- Contatori divisionali per acqua	n°	24	5.500	132.000,00	0,09
46)- Banconi di cucina a fucina	n°	24	25.000	600.000,00	0,43
47)- Canne fumarie	ml.	1921,00	1.500	283.000,00	0,20
48)- Lavapiatti	n°	24	16.500	396.000,00	0,29
49)- Vasche da bagno a sedile	n°	24	38.000	912.000,00	0,66
50)- Vasi per cesso	n°	48	13.000	624.000,00	0,45
51)- Lavabi da cm. 60 x 50	n°	24	11.000	264.000,00	0,19
52)- Lavabi da cm. 50 x 40	n°	24	9.000	216.000,00	0,16
53)- Bidet con zampillo parabolico	n°	24	13.000	312.000,00	0,23
54)- Sifoni piombo e raccordi	n°	24	2.500	60.000,00	0,04
55)- Tubi e lastre per bocchettoni in piombo	Kg.	360	450	162.000,00	0,12
56)- Lavapanni	n°	24	8.000	192.000,00	0,14
57)- Impianto elettrico sottotraccia - c.l. -	n°	275	2.000	552.000,00	0,40
58)- Impianto elettrico per commutatori	n°	48	2.000	96.000,00	0,07
59)- Prese di corrente luce	n°	84	1.100	92.400,00	0,07
60)- Prese di corrente per elettrodomestici	n°	96	1.550	158.400,00	0,11
61)- Impianto campanelli	ml.	120	1.000	120.000,00	0,09
62)- Intonaco esterno	mq.	5241,72	550	2.882.946,00	2,09
63)- Ferro lavorato in opera per ringhiere	Kg.	1303,20	350	456.120,00	0,33
64)- Pannelli in fibro cemento su profilati di ferro	mq.	449,52	4.500	2.022.840,00	1,45
65)- Pannelli in profilato di ferro e vetro retinato	mq.	24,00	4.600	110.400,00	0,08
66)- Coloritura ad olio	mq.	2833,08	400	1.133.232,00	0,82
67)- Intonaco bastardo	mq.	485,76	500	242.880,00	0,18
68)- Cordoni calcarei	ml.	819,48	1.980	1.622.570,40	1,17
69)- Basolato in pietrame calcareo	mq.	325,20	2.750	894.300,00	0,65
70)- Massetto in calcestruzzo cementizio	mq.	759,48	580	440.498,40	0,32
71)- Tappetino bitumato	mq.	683,88	1.100	752.268,00	0,54
72)- Tubi di cemento amianto per fogna	ml.	264	1.320	348.480,00	0,25
73)- Pozzetti con sifone	n°	24	11.000	264.000,00	0,19
74)- Pozzetti di ispezione	n°	54	4.400	237.600,00	0,17
75)- Chiusini di ghisa	Kg.	1350,00	275	371.250,00	0,27
76)- Paletti in ferro	Kg.	360,00	350	126.000,00	0,09
77)- Rete zincata	Kg.	120,00	450	54.000,00	0,04
78)- Lastre di Trani da cm. 5	mq.	2,82	8.600	24.252,00	0,01
79)- Travi in c.a. - a stima -	l.	==	==	18.000,00	0,01
80)- Calcestruzzo dosato a Kg.150 di cemento	mc.	11,84	7.500	88.800,00	0,06
81)- Calcestruzzo dosato a Kg.300 di cemento	mc.	5,58	13.500	75.330,00	0,05
82)- Solaio copertura con riquadri vuoti (0,80x0,80)	mq.	68,88	4.700	323.736,00	0,23
83)- Muratura tutta carparo	mc.	7,86	13.000	102.180,00	0,07
84)- Mappetta in calcestruzzo da cm. 10	ml.	31,48	600	18.880,00	0,01
85)- Mappetta in marmo da cm. 3	mq.	8,40	7.500	63.000,00	0,04
86)- Vaschette portafiori in cemento	ml.	11,48	2.000	22.960,00	0,01
87)- Rinterri	mc.	50,00	1.000	50.000,00	0,03
88)- Arrotondamenti	==	==	==	286.120,70	0,21
Importo totale dei Lavori.....			£.138.100.000,00	100,00	100,00
Importo dei lavori analizzati.....			£.109.649.875,00	79,40	

